•

•

~ &\i;t;'il&d&&I liliil W 00 D~~ IP&\~ ® ~ UD ~&l IJ'f!!J IBl&
ESTÂNCIA BALNEÁRIA - ESTADO DE SÃO PAULO

~-~do-Swri

LEI Nº. 3022 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2007.
(Autógrafo nº. 107/07, Projeto de Lei nº.135/07, do Ver. Marcos Francisco - PSC)

Acrescenta § 3° e § 4° ao Artigo 1° e
parágrafo único ao Artigo 5° da Lei
nº. 2973, de 20 de agosto de 2007.

Ricardo Cortes, Presidente da Câmara Municipal de Ubatuba, Estado de São
Paulo, no uso de suas atribuições legais,

c-:i L:J CJ
Faço Saber que a Câmara:Muliiê:ipal:manteve e eu, nos termos do§ 8° do artigo 40

da Lei Orgânica do Municipiofilromulgo·a·segÜinte•Lei:~~ ~ ,~
\-,-,-:.,''0-Ô-:,''u~"i'''i·r· !,u1'\;o"ifJuD ri'.1-,,__/_".'t;::::b

·;':·· '' ·"''-'l\\,'':·;'·:1ª~·.>i-_r,(~!i_rr 114 1r1flf1.J/'u Y/.-. _: '·'.t
Artigo 1° -·Acrescenta•§.3° e §:4° ao-Artigéi•19,oda·Lei·n•. 2973, de 20 de agosto de

,-_ ,,, ,,· - '•" u ~ 1 1 ·' ' - '"., -- -. º-· ., ··/ ,,_. ..

2007, que passam a figurar com ~~fed_p.ç:~q'i~eguint~:·l ~',_ - ·:«: "~ :,_ ,_/ :,- ~~~
·,\,,'' :-· ' ~ •i . .' ,::>. "'""'

~ ,, ~~·--~

"Art···. · 1° ç11 _ ,- -- e:--· -"~::.., ogo .. o ... ·-.. .... . ~ ....
i -- ------------·---- - ·------------

"§ 3º• - ~ vedação contida(no caput do aWigo/ 1° abrange a proibição de
colocação ou fixação d'e qualquer i_nlpfu~~Ó?- cartaz ou pi8ca,1 de natureza informativa ou
publicrtária, inclusive veda a forma de~pichaçãplnos bens públicos, especialmente, em árvores,
postes de iluminação pública, telefôniéa;;~ihàlização de trânsito, 1viadutos, passarelas, pontes,
paradas de ônibus e' .outfos equipamento$ ÚÍbanos de uso cOinuÍn, seja qual for a natureza da
propaganda, sob pe~a ~e multa, em caso/ d~ descumpriment\:>'. de:sta Lei, bem como a remoção
da propaganda e re~\au,ração do bem público". ! 1 !i

( '.: J ! 11

"§ 4° JA hena de,r;'J1t>rs~rfde R$ 500,00 na\drimeira infração; R$ 1.000,00 na
reincidência; R$ 2.000,00 na terceira~infrãçãO;.a1érn de suspensão de concessão da Licença

' . - ' 1'
ou cassação de Alvara, nos·ternio,s do.Art 9°,.da Lei nº.·2913/07:"

-- ----- º~-,
'

Artigo 2'._ - Fica âÇrês~lltado P.arágraià -ú~i69_ao Aril~~ 5\·da Lei nº. 2973, de 20 de
agosto de 2007, que ~assà 'à-figurarcóm a:Seguinte redaÇão:· · ""'; ""~,·' ' . 11 J:\ ' -.:. .::.· : - ' - . ( L.

'{A'~~~··" . - - . • . 401
"P:\'. · 4 "'t- .e.-- A P 1 • M ... - 1 ~-\d f 't· 1 çã d aragra Ofl..:.rn1co--- - re enura- un1c1pa po ero perm1 1r a co oca o e

faixas nos postes, cÕhsid~S'tíéri~.!.Pútf~~núrícío de natureza comercial, ou
promocional para anunciar event~interesse do Municipio, por prazo certo e determinado,
mediante pagamento de Taxas, de acordo com o caput deste artigo.b

Artigo 3° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

g Câmara Municipal de Ubatuba, 03 de dezembro de 2.007.

~
01
&

~ Ricardo Cortes - DEM

~ Av. lperoig, 218 - Centro - Ubatuba - SP -c'E'P'í\i'S'r.noo -Tel.: (12) 3834-1500 1 Fax: 3834-1507
~ www.camaraubatuba.sp.gov.br - e-mail: cmu@camaraubatuba.sp.gov.br
~